
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПРИАРГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА 

 

П Р И К А З 

 

 от 11 мая 2021 года          № 52.1 

 

«О продлении учебного процесса» 

 

 Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 23 апреля 

2021 года № 242 «Об установлении на территории Российской Федерации 

нерабочих дней в мае 2021 года», в целях реализации мер по улучшению 

санитарно-эпидемиологической обстановки в образовательных  организациях 

в соответствии с требованиями санитарных правил СП 3.1/2.4 3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 19), на 

основании Приказа Министерства образования и науки Забайкальского края 

№ 455 от 27 апреля 2021г. 

Приказываю: 

1. При выполнении государственных учебных программ в полном объёме   

продолжительность учебного года на первой, второй и третьей 

ступенях общего образования составляет не менее 34 недель без учета 

государственной (итоговой аттестации), в первом классе - 33 недели. 

2. В связи с продлением учебного года и невыполнением образовательной 

программы по предмету.  

 Завершить учебный год: 

 - для 1-4 классы в очном режиме до 28.05.2021г, с 31.05.2021 по 

04.06.2021г.  в дистанционном режиме;   

  - для 5-8, 10х классов – 24.05.2021г. по 04.06.2021г. в 

дистанционном режиме;  

 - для 9,11 классов  – 22 мая. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                              Золотовская Г.И 

 

 


		2021-05-13T08:15:03+0900
	пгт. Приаргунск
	Золотовская Галина Ивановна
	я подтверждаю этот документ




